
Große Kreisstadt
GLAUCHAU

Stadtverwaltung Glauchau | Markt 1 | 08371 Glauchau

An alle Bieter
Glauchau,den 23.04.2025

Aktenzeichen FB IV.20

Hausapparat 03763 / 65 502

Bearbeiter Herr Werner

Neubau Multifunktionssportplatz am NaundorferWiesenweg 
08371 Glauchau, Naundorfer Wiesenvveg 
Los - Sportplatzbau

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
Vergabenummer: 022 GL 03-2025-0010

Sehr geehrte Damen und Herren,
zu oben genanntem Bauvorhaben haben Sie die Verdingungsunterlagen abgefordert.
Es wurden folgende Bieteranfragen gestellt und hiermit teilen wir Ihnen die Antwort dazu mit.

Frage:
Wir bitten um das Baugrundgutachten.
Antwort:
Das Baugrundgutachten wird in Kürze auf der Vergabeplattform hochgeladen.

Frage:
In Position 01.05.70 bituminös gebundene Tragschicht wird der Herstellen Polytan GmbH benannt. Diese 
Firma stellt weder Asphalt her, noch wird dieser durch diese Firma eingebaut.
Wir bitten um Aufklärung und ev. Korrektur.
Antwort:
Die Angabe der Firma Polytan GmbH bezieht sich bei dieser Position auf die Kunststoffflächen. Die 
Leistungsposition ist hier die bituminös gebundene Tragschicht. Diese muss jedoch für die darüber 
liegenden Schichten (Position 01.05.100 und 01.05.110, Hersteller: Polytan GmbH) geeignet sein. Es 
kann ein gleichwertiger Hersteller, der die Parameter der LV-Position (01.05.70) erfüllt, angegeben 
werden.

Bitte berücksichtigen Sie das bei der Abgabe Ihres Angebotes.

Wir danken Ihnen für Ihre Bemühungen und verbleiben, 
mit freundlichen Grüßen

?A
J o pp e
stellv. Fachbereichsleitung FB IV - Planen und Bauen

Kenntnisnahme durch Bieter bestätigt:
(Bitte bei Angebotsabgabe beilegen. Bei Nichtabgabe kann es zum Ausschluss am 
Vergabeverfahren führen.)

UnterschriftDatum

Stadtverwaltung Glauchau Markt I | 08371 Glauchau | stadtverwaitung@gtauchau.de | www.glauchau.de
Tel.: 03763 65-0 | Fax: 03763 65-250 | Sparkasse Chemnitz BIC: CHEKDE81XXX IßAN: DE34 8705 0000 3629 0001 84
Volksbank-Raiffeisenbank Glauchau eG BIC: GENQDEF1GC1 IBAN: DE84 8709 5974 0300 0419 30

mailto:stadtverwaitung@gtauchau.de
http://www.glauchau.de

